
CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

07.908.263/0001-42 14.344.311/0001-82 41.809.951/0001-93 04.819.323/0001-62 54.208.294/0001-70 11.060.224/0001-05 07.866.382/0001-80 09.203.717/0001-05

Data da consulta: 19/08/2024 10:22:49
Data da última atualização: 08/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 08/2024 (Sistema

Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 08/2024
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 08/2024 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 08/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniência)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

19/08/24, 08:24 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=07908263000142%2C14344311000182%2C41809951000193%2C04819… 1/1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.908.263/0001-42 DUNS®: 945602026
Razão Social: J DANTAS SILVA LTDA
Nome Fantasia: J D COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/08/2024 10:27 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.908.263/0001-42 DUNS®: 945602026
Razão Social: J DANTAS SILVA LTDA
Nome Fantasia: J D COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/08/2024 10:27 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.908.263/0001-42 DUNS®: 945602026
Razão Social: J DANTAS SILVA LTDA
Nome Fantasia: J D COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 19/08/2024 10:27 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.908.263/0001-42 DUNS®: 945602026
Razão Social: J DANTAS SILVA LTDA
Nome Fantasia: J D COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/04/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 28/12/2024 Automática
FGTS 21/08/2024 Automática
Trabalhista Validade: 21/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/09/2024
Receita Municipal Validade: 20/09/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/08/2024 10:27 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.908.263/0001-42 DUNS®: 945602026
Razão Social: J DANTAS SILVA LTDA
Nome Fantasia: J D COMERCIO E SERVICOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 19/08/2024 10:27 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 41.809.951/0001-93
Razão Social: JOYCIA K C C LIMA LTDA
Nome Fantasia: J K L DISTRIBUICAO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/08/2024 10:29 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 41.809.951/0001-93
Razão Social: JOYCIA K C C LIMA LTDA
Nome Fantasia: J K L DISTRIBUICAO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/08/2024 10:29 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 41.809.951/0001-93
Razão Social: JOYCIA K C C LIMA LTDA
Nome Fantasia: J K L DISTRIBUICAO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 19/08/2024 10:29 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 41.809.951/0001-93
Razão Social: JOYCIA K C C LIMA LTDA
Nome Fantasia: J K L DISTRIBUICAO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/03/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 29/01/2025 Automática
FGTS 22/08/2024 Automática
Trabalhista Validade: 29/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/09/2024
Receita Municipal Validade: 30/08/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/08/2024 10:29 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 41.809.951/0001-93
Razão Social: JOYCIA K C C LIMA LTDA
Nome Fantasia: J K L DISTRIBUICAO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 19/08/2024 10:29 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.819.323/0001-62 DUNS®: 897459355
Razão Social: KAELE LTDA
Nome Fantasia: K L RENT A CAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 925913 - ECT - DIRETORIA REGIONAL DE AMAZONAS
Data Aplicação: 08/03/2013
Número do Processo: 53106.000049/2013 Número do Contrato: 5/2013
Descrição/Justificativa: Licitante deixou de apresentar documentos de habilitação conforme subitem

8.8 Das Condições Gerais da Licitação. A penalidade está embasada no subitem
10.1 Das Condições Gerais da Licitação.
Referente ao PGE nº. 12000053/2012 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO UTILITÁRIO
TIPO TOYOTA HILUX OU SIMILAR PARA ATENDER NECESSIDADE DE
TRANSPORTE DA ÁREA ADMINISTRATIVA E DA GERÊNCIA TÉCNICA
DA ECT/DR/AM.
Nº. da licitação no Portal BB: 464999

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 110794 - UNIDADE GESTORA EXECUTORA OPERAÇÃO ACOLHIDA
Data Aplicação: 26/12/2022
Número do Processo: 64215.003544/2021 Número do Contrato: 02/2021
Descrição/Justificativa: ADVERTÊNCIA, à empresa, nos termos inc. I do art. 87 da Lei nº 8.666/1993 e

subitem 10.9 do Termo de Referência da NUP: 64215.003544/2021, por se
recusar a receber documento de notificação da contratante, para que ajustasse a
execução do serviço ao objeto licitado.

Ocorrência 2:

Emitido em: 19/08/2024 10:32 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

21



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925603 - PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIçA DO RN
Data Aplicação: 05/12/2022 Valor da Multa: R$ 486,00
Número do Processo: 04750000057202262 Número do Contrato: 10/2021-PGJ
Descrição/Justificativa: Não cumprimento do subitem 7.3 do Termo de Referência (1/2021) - Anexo I

do Edital

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925603 - PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIçA DO RN
Data Aplicação: 13/10/2022 Valor da Multa: R$ 81,00
Número do Processo: 47500053/2022-73 Número do Contrato: 10/2021-PGJ
Descrição/Justificativa: Descumprimento da Cláusula 7.3 do Termo de Referência nº 01/2021.

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 925980 - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Data Aplicação: 13/10/2021 Valor da Multa: R$ 8.999,90
Número do Processo: Protocolo 8528/21 Número do Contrato: 122/2018-MP/PA
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações fixadas no item 8.4.2 da Cláusula Oitava do

Contrato nº122/2018-MP/PA.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925980 - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
Data Aplicação: 14/12/2021 Valor da Multa: R$ 899,99
Número do Processo: Protocolo 8530/21 Número do Contrato: 122/2018/MP/PA
Descrição/Justificativa: Descumprimentos das obrigações fixadas nos itens 8.3.7, 8.3.7.3 e 8.3.7.4 da

Cláusula Oitava do Contrato nº 122/2018/MP/PA

Ocorrência 6:

Emitido em: 19/08/2024 10:32 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

22



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.819.323/0001-62 DUNS®: 897459355
Razão Social: KAELE LTDA
Nome Fantasia: K L RENT A CAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/08/2024 10:32 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.819.323/0001-62 DUNS®: 897459355
Razão Social: KAELE LTDA
Nome Fantasia: K L RENT A CAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 19/08/2024 10:32 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.819.323/0001-62 DUNS®: 897459355
Razão Social: KAELE LTDA
Nome Fantasia: K L RENT A CAR
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/06/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/08/2024 Automática
FGTS 06/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 26/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/08/2024
Receita Municipal Validade: 09/09/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/08/2024 10:32 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.819.323/0001-62 DUNS®: 897459355
Razão Social: KAELE LTDA
Nome Fantasia: K L RENT A CAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

Secretaria de Estado de Infraestrutura - Seinfra 19/08/2011 -

Junta Comercial do Estado do Amazonas' 050/2016 -

Secreteria de Estado de Assistência Social TC 017/2014 -
SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO -
SETRAB

TC 004/2008 -

AGÊNCIA AMAZONENSE DE
DESENVOLIMENTO CULTURAL, AADC

TC 185-2/2014 -

Prefeitura de Manaus/AM 015/2014 -
Agência Amazonense de Desenvolvimento
Econômico e Social - AADES

010/2015 -

Prefeitura de Manaus/AM 006/2011 -
Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas -
CBMAM

004/2016 -

Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas -
CBMAM

TC 006/2016 -

Centro de Educação Tecnologica do Amazonas -
CETAM

31/03/2016 -

Sefaz/Am 009/2018 -

Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas TC 012/2014 -

Casa Civil TC 002/2016 -
INSTITUTO MUNICIPAL DE ENGENHARIA E
FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO -
MANAUSTRANS

TC 006/2011 -

SEMEF 14/04/2014 -

Comissão Geral de Licitação - CGL TC 001/2016 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA 30/07/2013 -

Subcomando de ações de proteção e Defesa Civil TC 001/2016 -

Proposta - Ipem Nº 001.2023 28/02/2023

Policia Civil/AM 01/10/2014 -

Emitido em: 19/08/2024 10:32 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

21



Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.819.323/0001-62 DUNS®: 897459355
Razão Social: KAELE LTDA
Nome Fantasia: K L RENT A CAR
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

Policia Militar do Estado do Amazonas - PMAM TC 008/2014 -

Gabinete Militar 2012/00014 -

Casa Militar TC 004/2013 -
Secretaria de Estado de Educação e Qualidade de
Ensino

2016NE02248 -

Secretaria de Administração Penitenciaria 2016NE00294 -

Secretaria de Administração e Finanças TC 002/2016 -

Documentos Ipem - Doc Completo Nº 001.2023 28/02/2023

Secretaria de Segurança Pública - SSP 74 A/2014-SPP -

Emitido em: 19/08/2024 10:32 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

22



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.866.382/0001-80 DUNS®: 895708257
Razão Social: L P TRANSPORTES CARGA E DESCARGA LTDA
Nome Fantasia: L P TRANSPORTES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/08/2024 10:35 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.866.382/0001-80 DUNS®: 895708257
Razão Social: L P TRANSPORTES CARGA E DESCARGA LTDA
Nome Fantasia: L P TRANSPORTES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/08/2024 10:35 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.866.382/0001-80 DUNS®: 895708257
Razão Social: L P TRANSPORTES CARGA E DESCARGA LTDA
Nome Fantasia: L P TRANSPORTES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 19/08/2024 10:35 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.866.382/0001-80 DUNS®: 895708257
Razão Social: L P TRANSPORTES CARGA E DESCARGA LTDA
Nome Fantasia: L P TRANSPORTES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/01/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 23/11/2024 Automática
FGTS 21/08/2024 Automática
Trabalhista Validade: 01/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 22/05/2025
Receita Municipal Validade: 17/09/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/08/2024 10:35 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 07.866.382/0001-80 DUNS®: 895708257
Razão Social: L P TRANSPORTES CARGA E DESCARGA LTDA
Nome Fantasia: L P TRANSPORTES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 19/08/2024 10:35 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.203.717/0001-05 DUNS®: 897164594
Razão Social: PEDRO DE SOUZA LIMA
Nome Fantasia: TRANSLIMA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/08/2024 10:36 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.203.717/0001-05 DUNS®: 897164594
Razão Social: PEDRO DE SOUZA LIMA
Nome Fantasia: TRANSLIMA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/08/2024 10:37 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.203.717/0001-05 DUNS®: 897164594
Razão Social: PEDRO DE SOUZA LIMA
Nome Fantasia: TRANSLIMA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 19/08/2024 10:37 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.203.717/0001-05 DUNS®: 897164594
Razão Social: PEDRO DE SOUZA LIMA
Nome Fantasia: TRANSLIMA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 24/03/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/10/2024 Automática
FGTS 21/08/2024 Automática
Trabalhista Validade: 18/01/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 22/05/2021 (*)
Receita Municipal Validade: 07/07/2021 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

30/04/2022 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/08/2024 10:36 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 09.203.717/0001-05 DUNS®: 897164594
Razão Social: PEDRO DE SOUZA LIMA
Nome Fantasia: TRANSLIMA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

SEAPROF 2013/2014 -

SEFAZ 2016 -

DEPASA 11/2018 -

LIMA & PINHEIRO 28/02/2011 -

Emitido em: 19/08/2024 10:36 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.060.224/0001-05 DUNS®: 900031585
Razão Social: R & N LIMA LTDA
Nome Fantasia: ACRE TRANSPORTES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/08/2024 10:34 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.060.224/0001-05 DUNS®: 900031585
Razão Social: R & N LIMA LTDA
Nome Fantasia: ACRE TRANSPORTES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/08/2024 10:34 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.060.224/0001-05 DUNS®: 900031585
Razão Social: R & N LIMA LTDA
Nome Fantasia: ACRE TRANSPORTES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 19/08/2024 10:34 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.060.224/0001-05 DUNS®: 900031585
Razão Social: R & N LIMA LTDA
Nome Fantasia: ACRE TRANSPORTES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/07/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 01/12/2024 Automática
FGTS 09/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 11/02/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/08/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 13/10/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/08/2024 10:34 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 11.060.224/0001-05 DUNS®: 900031585
Razão Social: R & N LIMA LTDA
Nome Fantasia: ACRE TRANSPORTES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

ACRE 01 31/12/2025

Emitido em: 19/08/2024 10:34 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 54.208.294/0001-70
Razão Social: SAMAI ASSISTENCIA ADMINISTRATIVA - LTDA
Nome Fantasia: SAMAI- ASSISTENCIA ADMINISTRATIVA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/08/2024 10:33 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 54.208.294/0001-70
Razão Social: SAMAI ASSISTENCIA ADMINISTRATIVA - LTDA
Nome Fantasia: SAMAI- ASSISTENCIA ADMINISTRATIVA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/08/2024 10:33 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 54.208.294/0001-70
Razão Social: SAMAI ASSISTENCIA ADMINISTRATIVA - LTDA
Nome Fantasia: SAMAI- ASSISTENCIA ADMINISTRATIVA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 19/08/2024 10:33 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 54.208.294/0001-70
Razão Social: SAMAI ASSISTENCIA ADMINISTRATIVA - LTDA
Nome Fantasia: SAMAI- ASSISTENCIA ADMINISTRATIVA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/03/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 09/09/2024 Automática
FGTS 02/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 15/12/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/05/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 15/05/2024 (*)

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/08/2024 10:33 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 54.208.294/0001-70
Razão Social: SAMAI ASSISTENCIA ADMINISTRATIVA - LTDA
Nome Fantasia: SAMAI- ASSISTENCIA ADMINISTRATIVA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 19/08/2024 10:33 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.344.311/0001-82 DUNS®: 678910491
Razão Social: VERDE SERVICE LTDA
Nome Fantasia: VERDE ALUGUEL DE CARROS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/08/2024 10:28 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.344.311/0001-82 DUNS®: 678910491
Razão Social: VERDE SERVICE LTDA
Nome Fantasia: VERDE ALUGUEL DE CARROS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 19/08/2024 10:28 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.344.311/0001-82 DUNS®: 678910491
Razão Social: VERDE SERVICE LTDA
Nome Fantasia: VERDE ALUGUEL DE CARROS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 19/08/2024 10:28 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.344.311/0001-82 DUNS®: 678910491
Razão Social: VERDE SERVICE LTDA
Nome Fantasia: VERDE ALUGUEL DE CARROS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/12/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 02/02/2025 Automática
FGTS 02/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 10/02/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/09/2024
Receita Municipal Validade: 12/10/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/08/2024 10:28 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 14.344.311/0001-82 DUNS®: 678910491
Razão Social: VERDE SERVICE LTDA
Nome Fantasia: VERDE ALUGUEL DE CARROS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

BANCO DO BRASIL 201474195614 31/12/2023

Emitido em: 19/08/2024 10:28 de
CPF: 527.XXX.XXX-87      Nome: FRANCISCO ALVES DE SOUZA NETO

11


